perdebatan ahli kitab, perilaku orang munafiq dan interaksi pembicaraan dengan

kaum ahli kitab.(Musthafa al-Maraghi 1986).

Sketsa Biografi Ibnu Jarir at-Thabari

Abu Ja‘far Muhammad bin Jarir At-Thabari atau yang lebih dikenal dengan

Ibnu Jarir At-Thabari lahir pada tahun 224 H/839 M di Amul, Thabaristan, dan wafat

di Baghdad pada 310 H/923 M. Ia dikenal sebagai ulama besar Islam yang menguasai

berbagai disiplin ilmu, khususnya tafsir, hadis, fikih, dan sejarah. Sejak kecil At-

Thabari telah menunjukkan kecerdasan luar biasa dan melakukan rihlah ilmiah ke

berbagai pusat keilmuan Islam. Karya monumentalnya Jāmi‘ al-Bayān ‘an Ta’wīl Āy al-